
KRAJSKÝ SOUD V BRNĚ 
Rooseveltova 16, 601 95 Brno  

tel.: 546 511 111, fax: 546 513 362, e-mail: podatelna@ksoud.brn.justice.cz, IDDS: 5wwaa9j 

NAŠE ZNAČKA:  Si 13/2021 

 
VAŠE ZNAČKA:   

VYŘIZUJE:  Mgr. Klára Belkovová 

DNE:  19. 2. 2021 

 

 

Vážený pane, 

 
 

navazuji na přípis ze dne 21. 1. 2021 a k jednotlivým bodům Vaší žádosti uvádím: 
 

ad 1) přehled věcí v agendě „A Trestní nalézací“ napadlých za období ode dne 1. 1. 2020 do 31. 5. 
2020 je připojen v příloze tohoto přípisu 

 

ad 2) v agendě „A Trestní nalézací“ byl vždy dodržen rotační způsob přidělování věcí  
 
ad 3)  
- k dotazu: zda bylo rozhodnuto v agendě „A Trestní nalézací“ ve stejném období dle bodu 1. předsedou soudu 

nebo jiným funkcionářem o zastavení nápadu jednotlivým soudním oddělením (soudci) – požadované 
informace jsou uvedeny v rozvrhu práce, který je veřejně dostupný na stránkách Krajského 
soudu v Brně zde: Rozvrh práce - Portál justice 

- nebo přidělením věci jinému soudci, přidělení věci jinému soudci z přetíženého senátu – ve sledovaném 
období (1. 1. 2020 – 31. 5. 2020) nedošlo v agendě „A Trestní nalézací“ k přidělení věci jinému 
soudci, s výjimkou věci sp.zn. 52 T 3/2020, která napadla dne 21. 2. 2020 a byla zapsaná dle 
pořadí do senátu 52 T. Vzhledem k tomu, že se ještě předtím z Vrchního soudu v Oomouci 
vrátila věc sp.zn. 50 T 4/2016, kdy bylo VS rozhodnuto o zrušení a vrácení k novému 
projednání v novém složení senátu, byl spis opatřením místopředsedy KS Brno přidělen 
k novému rozhodnutí do senátu 52 T Mgr. Jirsovi jako předsedovi senátu, který byl další v 
pořadí (spisová značka zůstala stejná - 50 T 4/2016). Dle rozvrhu práce byl poté spis 52 T 
3/2020 přidělen do senátu 50 T pod sp.zn. 50 T 4/2020 (Článek II, str. 11 Rozvrhu práce: Věci se 
přidělují po jedné rotačním způsobem - na pracovišti v Brně počínaje senátem 1 T a konče senátem 53 T, na 
pracovišti ve Zlíně počínaje senátem 61 T a konče senátem 69 T. V případě, že obžalobu podává státní 
zástupkyně JUDr. Eva Žďárská a věc by podle pořadí připadla JUDr. Miloši Žďárskému, se zapíše dalšímu 
soudci v pořadí a JUDr. Miloši Žďárskému se zapíše další napadlá věc. Jestliže předseda senátu je v napadlé 
věci vyloučen ze zákona či z důvodu § 262 trestního řádu, bude věc přidělena předsedovi senátu, který je další 
v pořadí s tím, že věc, která později napadne jemu v uvedeném kolečku, bude přidělena vyloučenému předsedovi 
senátu…). 

 

S pozdravem 
    
Mgr. Klára Belkovová 
asistentka předsedy Krajského soudu v Brně 
 
 
příloha: 
přehled věcí napadlých v agendě „A Trestní nalézací“ za období ode dne 1. 1. 2020 – 31. 5. 2020 

https://www.justice.cz/web/krajsky-soud-v-brne/rozvrh-prace

